

**OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE III****BASE: SINAPI E ORSE - MARÇO DE 2019****LOCAL: RIO LARGO/ALAGOAS****BDI: 25,92%****CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 49.323,63	100,00%	R\$ 49.323,63										
MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 14.190,33	100,00%	R\$ 14.190,33										
COBERTURA	R\$ 78.375,89							50,00%	R\$ 39.187,95	50,00%	R\$ 39.187,95		
FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 131.389,20	50,00%	R\$ 65.694,60	50,00%	R\$ 65.694,60								
ALVENARIA - VEDAÇÃO	R\$ 74.243,56			25,00%	R\$ 18.560,89	75,00%	R\$ 55.682,67						
IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 2.373,35			100,00%	R\$ 2.373,35								
REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	R\$ 242.421,90					20,00%	R\$ 48.484,38	20,00%	R\$ 48.484,38	30,00%	R\$ 72.726,57	30,00%	R\$ 72.726,57
ESQUADRIAS	R\$ 66.403,65					20,00%	R\$ 13.280,73	20,00%	R\$ 13.280,73	60,00%	R\$ 39.842,19		
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 60.162,59					35,00%	R\$ 21.056,91	35,00%	R\$ 21.056,91			30,00%	R\$ 18.048,78
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 84.577,63					35,00%	R\$ 29.602,17	35,00%	R\$ 29.602,17			30,00%	R\$ 25.373,29
REDE DE AR COMPRIMIDO	R\$ 10.089,86									50,00%	R\$ 5.044,93	50,00%	R\$ 5.044,93
COMUNICAÇÃO VISUAL	R\$ 6.125,76											100,00%	R\$ 6.125,76
DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	R\$ 15.581,26											100,00%	R\$ 15.581,26
TOTAL SIMPLES S BDI	R\$ 835.258,61	15,47%	R\$ 129.208,56	10,37%	R\$ 86.628,84	20,13%	R\$ 168.106,86	18,15%	R\$ 151.612,13	18,77%	R\$ 156.801,64	17,11%	R\$ 142.900,59
TOTAL ACUMULADO S BDI		15,47%	R\$ 129.208,56	25,84%	R\$ 215.837,40	45,97%	R\$ 383.944,26	64,12%	R\$ 535.556,39	82,89%	R\$ 692.358,02	100,00%	R\$ 835.258,61
TOTAL SIMPLES S BDI	R\$ 1.051.757,64	15,47%	R\$ 162.699,42	10,37%	R\$ 109.083,04	20,13%	R\$ 211.680,15	18,15%	R\$ 190.910,00	18,77%	R\$ 197.444,62	17,11%	R\$ 179.940,42
TOTAL ACUMULADO S BDI		15,47%	R\$ 162.699,42	25,84%	R\$ 271.782,45	45,97%	R\$ 483.462,61	64,12%	R\$ 674.372,61	82,89%	R\$ 871.817,22	100,00%	R\$ 1.051.757,64